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 FOTOGALERIA

15 września 2018 na Łowisku w Podolszu odbył się Piknik Patriotyczny zorganizowany z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę
niepodległości.  Wydarzenie  to  miało  szczególny  charakter,  ponieważ  do  wspólnego świętowania  zaproszono delegacje  miast
partnerskich z Berekfurdo (Węgry), Bojnic oraz Terchovej (Słowacja) w ramach projektu „For the Future” Europa dla Obywateli,
Partnerstwo  Miast  współfinansowanego  przez  Unię  Europejską.  Piknik  był  okazją  do  zainaugurowania  akcji  sypania  Kopca
Niepodległości.

Na początku uroczystości powitano zaproszonych gości, między innymi Konsula Generalnego Węgier - dr László Szuberta, posła na
sejm RP Zbigniewa Biernata, gospodarzy uroczystości Burmistrza Zatora oraz prezesa fundacji „Wiedza” Piotra Brodzińskiego i
Romana Moskały inicjatorów budowy kopca, komendanta Hufca Ziemi Wadowickiej Marcina Homla, a także przedstawicieli delegacji
miast partnerskich. Po oficjalnym rozpoczęciu wydarzenia, na ręce zatorskich harcerzy delegacje z Berekfurdo, Terchovej oraz
Bojnic przekazały symbolicznie ziemię ze swych krajów pod przyszły Kopiec Niepodległości. Po przekazaniu ziemi, Komendant Hufca
Ziemi Wadowickiej Marcin Homel odczytał treść certyfikatu nadania odznaki dla Burmistrza Zatora w dowód uznania za aktywną
pomoc i zaangażowanie na rzecz środowisk harcerskich Ziemi Wadowickiej.

Następnie odbył się uroczysty przemarsz na czele z zatorską orkiestrą dętą oraz uczniami szkół Gminy Zator na plac budowy kopca,
gdzie po odegraniu hymnu Polski, Burmistrz Zatora Mariusz Makuch wraz z prezesem fundacji „Wiedza” – Piotrem Brodzińskim,
konsulem dr László Szubertem, posłem Zbigniewem Biernatem, oraz Burmistrzem Berekfurdo Molnarem Janos, Burmistrzem Bojnic
Franciszkiem Tamem dokonali  oficjalnego przecięcia  wstęgi,  inaugurując  tym samym akcję  sypania  kopca niepodległości  na
Łowisku w Podolszu. Po tym, Burmistrz Zatora odczytał akt powierzenia opieki nad Kopcem harcerzom Ziemi Wadowickiej.

Po zakończeniu oficjalnej części, impreza przeniosła się pod scenę, gdzie rozpoczęły się występy między innymi Zatorskiej orkiestry
dętej, harcerzy oraz tanecznego węgierskiego zespołu ludowego. Swoje umiejętności muzyczne zaprezentował również burmistrz
Berekfurdo, który specjalnie na tę okazję zagrał na klarnecie słynne węgierskie oraz polskie utwory. Nie obyło się także bez akcentu
historycznego. Dr Przemysław Stańko wygłosił wykład nt. zaangażowania zatorskich oddziałów strzeleckich w działania na rzecz
odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Uczestnicy wydarzenia mogli między innymi skosztować węgierskich oraz słowackich przysmaków regionalnych. Swoje stanowiska
degustacyjne miały również gminne koła gospodyń wiejskich, a stowarzyszenie Dolina Karpia zorganizowało turniej kulinarny szkół.
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